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Francesco Stellacci'ego z Politechniki Federalnej w Lozannie (EPFL) i Bartosza
Grzybowskiego z Uniwersytetu Northwestern opracował prostą i niedrogą technologię
nanorzepów - polegającą na wykryciu i schwytaniu toksycznych zanieczyszczeń ze
zbiorników wodnych.

Naukowcy szczególnie zainteresowani są detekcją rtęci, a dokładnie najbardziej rozpowszechnioną
jej formą występującą w skażonym środowisku wodnym - metylem rtęci, gromadzącym się dalej
w sieci łańcucha pokarmowego wśród wielkich drapieżnych ryb typu tuńczyka i miecznika.

Technika nanorzepów jest bardzo prosta. Szklane paski pokryte zostają warstwą "owłosionych"
nanocząstek, a następnie zanurzone są w wodzie. Kiedy jon - dodatnio naładowana cząstka metylu
rtęci czy jonu kadmu - dostaje się między dwa włosia, włoski zamykają się gromadząc w sobie
toksyczne zanieczyszczenia. Im więcej jonów zostanie uwięzionych w nanorzepach, tym więcej
elektryczności będą one przewodzić. Stąd, aby obliczyć liczbę uwięzionych cząstek należy
urządzeniem pomiarowym zmierzyć napięcie w całej nanostrukturze.

Dodatkowo poprzez zmianę długości nano włosków, naukowcy mają możliwość skoncentrowania się
na poszczególnej grupie zanieczyszczeń. "Procedura jest empiryczna" - co podkreśla Stellacci. Metyl
rtęci posiada właściwości wyjątkowo charakterystyczne, poddatne na wyłapanie go techniką
nanorzepów bez przypadków pomylenia go z innymi substancjami w tym samym czasie. Stąd wyniki
są wielce niezawodne. Nie mniej, "warto zauważyć - co podkreśla Grzybowski - iż nasz system, przez
kilka stosunkowo prostych modyfikacji chemicznych, może być łatwo dostosowany w celu
wykrywalności innych toksycznych substancji".

Atrakcyjność technologii nanorzepów wedle badaczy tkwi przede wszystkim w jej prostocie
uzytkowania, jak i niskich kosztach odczytu wyników w porównaniu do stosowanych w tym celu
metod konwencjonalnych. Analiza możliwa jest do przeprowadzenia w terenie, stąd wyniki dostępne
są natychmiastowo. "Metoda konwencjonalna zakłada zaś zwiększenie kosztów o przewóz próbek
laboratoryjnych, czy złożony sprzęd analityczny" - jak podkreśla Stellacci.

"Dzięki tej technologi, możliwe będzie prowadzenie testów na większą skalę, nie wykluczając przy
tym badań na rybach zanim zostaną one wprowadzone na rynek" - zaznacza autor badań Eun Seon
Cho. Jest to konieczny środek ochrony zdrowia publicznego, zważywszy na toksyczne właściwości
metylu rtęci jak i złożony sposób, w którym rozprzestrzenia się on w środowisku i gromadzi
w tkankach żywych.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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